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Die Stimme (gLV)

Angebot fur

Nummer und Typ

Beschreibung

Veranstalter
Leitung

Minuten pro Woche
ECTS

Voraussetzungen

Lehrform
Zielgruppen

Lernziele /
Kompetenzen

Inhalte

Termine

Bemerkung

Hochschulweites Lehrangebot > Gedoffnete Lehrveranstaltungen
Musik > Semesterkurse > Musikalische Praxis > Hauptfachspezifische
Lehrveranstaltungen > Gesang

DMU-WKMP-4303.19H.001 / Moduldurchfihrung

Zusténdiges Sekretariat: mirjam.minichiello@zhdk.ch

Auseinandersetzung mit dem Phanomen "Stimme" in Theorie und Praxis; in Bild
und Ton, hérender Weise und singender Weise, auf dem Stand heutiger
Wissenschaft

Departement Musik
Salome Zwicky

45

0.5 Credits

Interessierte Studierende anderer Departemente melden sich zur Klarung der
Voraussetzungen bis spatestens 1 Woche vor Semesterbeginn direkt bei der
Kursleitung.

Vorlesung / Workshop
Gesang-, Schulmusik-, Chorleitungsstudierende

Kenntnisse des Stimmapparates, seiner Funktionen und Erarbeitung von
Vorstellungen, wie ein guter, gesunder Stimmklang erreicht werden kann.

Voraussetzungen fir eine gesunde Stimme (Anatomie, Physiologie,
Stimmentwicklung)- Eigenheiten beim Gebrauch von Sing- und Sprechstimme -
haufigste Dysfunktionen oder Erkrankungen und wie sie vermieden, bzw. behandelt
werden konnen.

Montag, 17:00-19:Uhr
an folgenden Terminen:
16.09.2019

23.09.2019

30.09.2019

21.10.2019

28.10.2019

04.11.2019

11.11.2019

18.11.2019

4303
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